microempreendedor individual (MEI), empresa individual (EI), empresa individual de
responsabilidade limitada (EIRELI), sociedade limitada unipessoal (SLU), microempresa (ME),
empresa de pequeno porte (EPP), com faturamento anual igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro
milhões e oitocentos mil reais);

5. média empresa – exploração de negócio com faturamento anual maior que R$
4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) e menor ou igual a R$ 300 milhões (trezentos
milhões de reais); e

6. grande empresa – exploração de negócio com faturamento anual maior que R$ 300
milhões (trezentos milhões de reais);

V – classificação pelo critério relacional:

a) categorização por participação da governança dos serviços: